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 1,227,625,693.00Total General  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2.1

2.2

 418,065,710.00

 182,562,351.00

 0.00

 0.00

 418,065,710.00

 182,562,351.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Obj. Objeto
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 1,227,625,693.00

 418,065,710.00

 182,562,351.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

0  1,227,625,693.00  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1,227,625,693.00

2.1.1.1

2.1.1.2

2.1.1.3

2.1.1.4

2.1.1.5

2.1.2.2

2.1.5.1

2.1.5.2

2.1.5.3

2.2.1.1

2.2.1.2

2.2.1.3

2.2.1.4

2.2.1.5

2.2.1.6

2.2.1.7

2.2.1.8

Remuneraciones al personal fijo

Remuneraciones al personal de carácter temporal

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo anual no.13

Prestaciones económicas

Compensación

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Radiocomunicación

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Electricidad

Agua

Recolección de residuos

 168,163,426.00

 133,153,998.00

 1,844,580.00

 25,095,825.00

 4,890,836.00

 42,315,396.00

 18,449,775.00

 20,959,325.00

 3,192,549.00

 50,000.00

 50,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 11,400,000.00

 8,500,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 168,163,426.00

 133,153,998.00

 1,844,580.00

 25,095,825.00

 4,890,836.00

 42,315,396.00

 18,449,775.00

 20,959,325.00

 3,192,549.00

 50,000.00

 50,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 11,400,000.00

 8,500,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 168,163,426.00

 133,153,998.00

 1,844,580.00

 25,095,825.00

 4,890,836.00

 42,315,396.00

 18,449,775.00

 20,959,325.00

 3,192,549.00

 50,000.00

 50,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 11,400,000.00

 8,500,000.00

 400,000.00

 100,000.00

2.1.1

2.1.2

2.1.5

2.2.1

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIOS BÁSICOS

 333,148,665.00

 42,315,396.00

 42,601,649.00

 30,550,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 333,148,665.00

 42,315,396.00

 42,601,649.00

 30,550,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 333,148,665.00

 42,315,396.00

 42,601,649.00

 30,550,000.00

 168,163,426.00

 360,000.00

 129,532,998.00

 365,000.00

 2,896,000.00

 1,844,580.00

 25,095,825.00

 2,350,436.00

 2,540,400.00

 6,204,000.00

 21,548,396.00

 3,763,000.00

 10,800,000.00

 18,449,775.00

 20,959,325.00

 3,192,549.00

 50,000.00

 50,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 11,400,000.00

 8,500,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 168,163,426.00

 360,000.00

 129,532,998.00

 365,000.00

 2,896,000.00

 1,844,580.00

 25,095,825.00

 2,350,436.00

 2,540,400.00

 6,204,000.00

 21,548,396.00

 3,763,000.00

 10,800,000.00

 18,449,775.00

 20,959,325.00

 3,192,549.00

 50,000.00

 50,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 11,400,000.00

 8,500,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 168,163,426.00

 360,000.00

 129,532,998.00

 365,000.00

 2,896,000.00

 1,844,580.00

 25,095,825.00

 2,350,436.00

 2,540,400.00

 6,204,000.00

 21,548,396.00

 3,763,000.00

 10,800,000.00

 18,449,775.00

 20,959,325.00

 3,192,549.00

 50,000.00

 50,000.00

 10,000,000.00

 50,000.00

 11,400,000.00

 8,500,000.00

 400,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.1.1.1.01

2.1.1.2.03

2.1.1.2.08

2.1.1.2.09

2.1.1.2.11

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.09

2.1.2.2.10

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.1.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

2.2.1.4.01

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

Sueldos empleados fijos

Suplencias

Empleados temporales

Personal de carácter eventual

Interinato

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldo Anual No. 13

Prestación laboral por desvinculación

Proporción de vacaciones no disfrutadas

Compensación servicios de seguridad

Incentivo por Rendimiento Individual

Bono por desempeño a servidores de carrera

Compensación por cumplimiento de indicadores del MAP

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Radiocomunicación

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

Telefax y correos

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos
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Periodo: 2023 23250727-04300026806-SIGEF 

Obj. Objeto Presupuesto Modificaciones Presupuesto Presupuesto EIRRASIDERCASIO, 

Inicial Presupestarias Vigente Disponible Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado 

Total General 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 418,065,710.00 0.00 418,065,710.00 418,065,710.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1 REMUNERACIONES 333,148,665.00 0.00 333,148,665.00 333,148,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.1 Remuneraciones al personal fijo 168,163,426.00 0.00 168,163,426.00 168,163,426.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.1.01 Sueldos empleados fijos 168,163,426.00 0.00 168,163,426.00 168,163,426.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.2 Remuneraciones al personal de carácter temporal 133,153,998.00 0.00 133,153,998.00 133,153,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.2.03  Suplencias 360,000.00 0.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.2.08 Empleados temporales 129,532,998.00 0.00 129,532,998.00 129,532,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.2.09 Personal de carácter eventual 365,000.00 0.00 365,000.00 365,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.2.11  Interinato 2,896,000.00 0.00 2,896,000.00 2,896,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.3 Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones 1,844,580.00 0.00 1,844,580.00 1,844,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.3.01 Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones 1,844,580.00 0.00 1,844,580.00 1,844,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.4 Sueldo anual no.13 25,095,825.00 0.00 25,095,825.00 25,095,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.4.01 Sueldo Anual No. 13 25,095,825.00 0.00 25,095,825.00 25,095,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.5 Prestaciones económicas 4,890,836.00 0.00 4,890,836.00 4,890,836.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.5.03 Prestación laboral por desvinculación 2,350,436.00 0.00 2,350,436.00 2,350,436.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.1.5.04 Proporción de vacaciones no disfrutadas 2,540,400.00 0.00 2,540,400.00 2,540,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.2 SOBRESUELDOS 42,315,396.00 0.00 42,315,396.00 42,315,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.2.2 Compensación 42,315,396.00 0.00 42,315,396.00 42,315,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.2.2.05 Compensación servicios de seguridad 6,204,000.00 0.00 6,204,000.00 6,204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.2.2.06 Incentivo por Rendimiento Individual 21,548,396.00 0.00 21,548,396.00 21,548,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.2.2.09 Bono por desempeño a servidores de carrera 3,763,000.00 0.00 3,763,000.00 3,763,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.2.2.10 Compensación por cumplimiento de indicadores del MAP 10,800,000.00 0.00 10,800,000.00 10,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 42,601,649.00 0.00 42,601,649.00 42,601,649.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.5.1 Contribuciones al seguro de salud 18,449,775.00 0.00 18,449,775.00 18,449,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 18,449,775.00 0.00 18,449,775.00 18,449,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.5.2 Contribuciones al seguro de pensiones 20,959,325.00 0.00 20,959,325.00 20,959,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 20,959,325.00 0.00 20,959,325.00 20,959,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.5.3 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,192,549.00 0.00 3,192,549.00 3,192,549.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.1.5.3.01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,192,549.00 0.00 3,192,549.00 3,192,549.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 182,562,351.00 0.00 182,562,351.00 182,562,351.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1 SERVICIOS BÁSICOS 30,550,000.00 0.00 30,550,000.00 30,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.1 Radiocomunicación 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.1.01  Radiocomunicación 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.2 Servicios telefónico de larga distancia 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.2.01 Servicios telefónico de larga distancia 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.3 Teléfono local 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.3.01 Teléfono local 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.4 Telefax y correos 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.4.01 Telefax y correos 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.5 Servicio de internet y televisión por cable 11,400,000.00 0.00 11,400,000.00 11,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.5.01 Servicio de internet y televisión por cable 11,400,000.00 0.00 11,400,000.00 11,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.6 Electricidad 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.6.01 Energía eléctrica 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.7 Agua 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.7.01 Agua 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.8 Recolección de residuos 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.1.8.01 Recolección de residuos 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 1,227,625,693.00Total General  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2.2  182,562,351.00  0.00  182,562,351.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Obj. Objeto
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 1,227,625,693.00

 182,562,351.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

0  1,227,625,693.00  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1,227,625,693.00

2.2.2.1

2.2.2.2

2.2.3.1

2.2.3.2

2.2.4.1

2.2.4.2

2.2.4.4

2.2.5.1

2.2.5.3

2.2.5.4

2.2.5.8

2.2.5.9

2.2.6.2

2.2.6.3

2.2.7.1

2.2.7.2

Publicidad y propaganda

Impresión, encuadernación y rotulación

Viáticos dentro del país

Viáticos fuera del país

Pasajes y gastos de transporte

Fletes

Peaje

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres de  equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Otros alquileres

Derecho de uso

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimiento y reparación  de maquinarias y equipos

 6,267,000.00

 8,752,000.00

 6,915,000.00

 1,500,000.00

 1,630,779.00

 25,000.00

 75,000.00

 34,829,000.00

 125,000.00

 2,320,000.00

 900,000.00

 6,400,000.00

 2,200,000.00

 1,730,000.00

 3,800,000.00

 5,900,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,267,000.00

 8,752,000.00

 6,915,000.00

 1,500,000.00

 1,630,779.00

 25,000.00

 75,000.00

 34,829,000.00

 125,000.00

 2,320,000.00

 900,000.00

 6,400,000.00

 2,200,000.00

 1,730,000.00

 3,800,000.00

 5,900,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,267,000.00

 8,752,000.00

 6,915,000.00

 1,500,000.00

 1,630,779.00

 25,000.00

 75,000.00

 34,829,000.00

 125,000.00

 2,320,000.00

 900,000.00

 6,400,000.00

 2,200,000.00

 1,730,000.00

 3,800,000.00

 5,900,000.00

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

ALQUILERES Y RENTAS

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
TEMPORALES

 15,019,000.00

 8,415,000.00

 1,730,779.00

 44,574,000.00

 3,930,000.00

 9,700,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,019,000.00

 8,415,000.00

 1,730,779.00

 44,574,000.00

 3,930,000.00

 9,700,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,019,000.00

 8,415,000.00

 1,730,779.00

 44,574,000.00

 3,930,000.00

 9,700,000.00

 6,267,000.00

 8,752,000.00

 6,915,000.00

 1,500,000.00

 1,630,779.00

 25,000.00

 75,000.00

 27,829,000.00

 7,000,000.00

 125,000.00

 2,320,000.00

 900,000.00

 6,400,000.00

 2,200,000.00

 1,730,000.00

 3,000,000.00

 600,000.00

 200,000.00

 350,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 4,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,267,000.00

 8,752,000.00

 6,915,000.00

 1,500,000.00

 1,630,779.00

 25,000.00

 75,000.00

 27,829,000.00

 7,000,000.00

 125,000.00

 2,320,000.00

 900,000.00

 6,400,000.00

 2,200,000.00

 1,730,000.00

 3,000,000.00

 600,000.00

 200,000.00

 350,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 4,500,000.00

 6,267,000.00

 8,752,000.00

 6,915,000.00

 1,500,000.00

 1,630,779.00

 25,000.00

 75,000.00

 27,829,000.00

 7,000,000.00

 125,000.00

 2,320,000.00

 900,000.00

 6,400,000.00

 2,200,000.00

 1,730,000.00

 3,000,000.00

 600,000.00

 200,000.00

 350,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 4,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.4.1.01

2.2.4.2.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.5.1.02

2.2.5.3.01

2.2.5.4.01

2.2.5.8.01

2.2.5.9.01

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.1.01

2.2.7.1.07

2.2.7.1.99

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.05

2.2.7.2.06

Publicidad y propaganda

Impresión, encuadernación y rotulación

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Pasajes y gastos de transporte

Fletes

Peaje

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Hospedaje

Alquiler de equipo educacional

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos

Licencias Informáticas

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus derivados

Otros mantenimientos, reparaciones y sus derivados, no 
identificados precedentemente.

Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e 
información
Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación y 
audiovisuales
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y
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Sistema Integrado de Gestión Financiera BALANCE APROBADO 
Página 2 de 6 

Periodo: 2023 23250727-04300026806-SIGEF 

Obj. Objeto Presupuesto Modificaciones Presupuesto Presupuesto EIRRASIDERCASIO, 

Inicial Presupestarias Vigente Disponible Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado 

Total General 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 182,562,351.00 0.00 182,562,351.00 182,562,351.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 15,019,000.00 0.00 15,019,000.00 15,019,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.2.1 Publicidad y propaganda 6,267,000.00 0.00 6,267,000.00 6,267,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda 6,267,000.00 0.00 6,267,000.00 6,267,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.2.2 Impresión, encuadernación y rotulación 8,752,000.00 0.00 8,752,000.00 8,752,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.2.2.01 Impresión, encuadernación y rotulación 8,752,000.00 0.00 8,752,000.00 8,752,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.3 VIÁTICOS 8,415,000.00 0.00 8,415,000.00 8,415,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.3.1 Viáticos dentro del país 6,915,000.00 0.00 6,915,000.00 6,915,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.3.1.01 Viáticos dentro del país 6,915,000.00 0.00 6,915,000.00 6,915,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.3.2 Viáticos fuera del país 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.3.2.01 Viaticos fuera del país 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 1,730,779.00 0.00 1,730,779.00 1,730,779.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.4.1 Pasajes y gastos de transporte 1,630,779.00 0.00 1,630,779.00 1,630,779.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.4.1.01 Pasajes y gastos de transporte 1,630,779.00 0.00 1,630,779.00 1,630,779.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.4.2 Fletes 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.4.2.01 Fletes 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.4.4 Peaje 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.44.01 Peaje 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5 ALQUILERES Y RENTAS 44,574,000.00 0.00 44,574,000.00 44,574,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.1 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 34,829,000.00 0.00 34,829,000.00 34,829,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.1.01 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 27,829,000.00 0.00 27,829,000.00 27,829,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.1.02 Hospedaje 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.3 Alquileres de equipos 125,000.00 0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.3.01 Alquiler de equipo educacional 125,000.00 0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.4 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 2,320,000.00 0.00 2,320,000.00 2,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.4.01 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 2,320,000.00 0.00 2,320,000.00 2,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.8 Otros alquileres 900,000.00 0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.8.01 Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos 900,000.00 0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.9 Derecho de uso 6,400,000.00 0.00 6,400,000.00 6,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.5.9.01 Licencias Informáticas 6,400,000.00 0.00 6,400,000.00 6,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.6 SEGUROS 3,930,000.00 0.00 3,930,000.00 3,930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.6.2 Seguro de bienes muebles 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.6.2.01 Seguro de bienes muebles 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.6.3 Seguros de personas 1,730,000.00 0.00 1,730,000.00 1,730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.6.3.01 Seguros de personas 1,730,000.00 0.00 1,730,000.00 1,730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 9,700,000.00 0.00 9,700,000.00 9,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
TEMPORALES 

2.2.7.1 Contratación de mantenimiento y reparaciones menores 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00 3,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.7.1.01 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.7.1.07 Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus derivados 600,000.00 0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.7.1.99 Otros mantenimientos, reparaciones y sus derivados, no 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

identificados precedentemente. 

2.2.7.2 Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipos 5,900,000.00 0.00 5,900,000.00 5,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.7.2.01 Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de oficina 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.7.2.02 Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e 500,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
información 

2.2.7.2.05 Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación y 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
audiovisuales 

2.2.7.2.06 Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 1,227,625,693.00Total General  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2.2

2.3

 182,562,351.00

 39,510,060.00

 0.00

 0.00

 182,562,351.00

 39,510,060.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Obj. Objeto
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 1,227,625,693.00

 182,562,351.00

 39,510,060.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

0  1,227,625,693.00  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1,227,625,693.00

2.2.7.2

2.2.8.1

2.2.8.2

2.2.8.5

2.2.8.6

2.2.8.7

2.2.8.8

2.2.9.1

2.2.9.2

2.3.1.1

2.3.1.3

2.3.2.1

2.3.2.2

Mantenimiento y reparación  de maquinarias y equipos

Gastos judiciales

Comisiones y gastos

Fumigación, lavandería, limpieza e higiene

Servicio de organización de eventos, festividades y 
actividades de entretenimiento

Servicios Técnicos y Profesionales

Impuestos, derechos y tasas

Otras contrataciones de servicios

Servicios de alimentación

Alimentos y bebidas para personas

Productos agroforestales y pecuarios

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Acabados textiles

 5,900,000.00

 25,000.00

 80,000.00

 869,908.00

 1,815,000.00

 40,017,664.00

 75,000.00

 850,000.00

 24,911,000.00

 2,790,900.00

 750,000.00

 89,034.00

 525,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,900,000.00

 25,000.00

 80,000.00

 869,908.00

 1,815,000.00

 40,017,664.00

 75,000.00

 850,000.00

 24,911,000.00

 2,790,900.00

 750,000.00

 89,034.00

 525,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,900,000.00

 25,000.00

 80,000.00

 869,908.00

 1,815,000.00

 40,017,664.00

 75,000.00

 850,000.00

 24,911,000.00

 2,790,900.00

 750,000.00

 89,034.00

 525,000.00

2.2.8

2.2.9

2.3.1

2.3.2

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS 
AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

 42,882,572.00

 25,761,000.00

 3,540,900.00

 3,029,160.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 42,882,572.00

 25,761,000.00

 3,540,900.00

 3,029,160.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 42,882,572.00

 25,761,000.00

 3,540,900.00

 3,029,160.00

 300,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 80,000.00

 654,908.00

 165,000.00

 50,000.00

 1,200,000.00

 615,000.00

 3,660,000.00

 1,650,000.00

 150,000.00

 13,286,000.00

 250,000.00

 21,021,664.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 850,000.00

 4,566,000.00

 20,345,000.00

 2,790,900.00

 750,000.00

 89,034.00

 525,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 80,000.00

 654,908.00

 165,000.00

 50,000.00

 1,200,000.00

 615,000.00

 3,660,000.00

 1,650,000.00

 150,000.00

 13,286,000.00

 250,000.00

 21,021,664.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 850,000.00

 4,566,000.00

 20,345,000.00

 2,790,900.00

 750,000.00

 89,034.00

 525,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 80,000.00

 654,908.00

 165,000.00

 50,000.00

 1,200,000.00

 615,000.00

 3,660,000.00

 1,650,000.00

 150,000.00

 13,286,000.00

 250,000.00

 21,021,664.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 850,000.00

 4,566,000.00

 20,345,000.00

 2,790,900.00

 750,000.00

 89,034.00

 525,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.2.7.2.07

2.2.7.2.99

2.2.8.1.01

2.2.8.2.01

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.8.5.03

2.2.8.6.01

2.2.8.6.04

2.2.8.7.01

2.2.8.7.02

2.2.8.7.03

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

2.2.8.8.02

2.2.8.8.03

2.2.9.1.01

2.2.9.2.01

2.2.9.2.03

2.3.1.1.01

2.3.1.3.03

2.3.2.1.01

2.3.2.2.01

Mantenimiento y reparación de equipos industriales y 
producción
Otros servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e 
instalación

Gastos judiciales

Comisiones y gastos

Fumigación

Lavandería

Limpieza e higiene

Eventos generales

Actuaciones artísticas

Servicios técnicos y profesionales

Servicios jurídicos

Servicios de contabilidad y auditoría

Servicios de capacitación

Servicios de informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos profesionales

Impuestos

Derechos

Tasas

Otras contrataciones de servicios

Servicios de alimentación

Servicios de Catering

Alimentos y bebidas para personas

Productos forestales

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Acabados textiles
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Periodo: 2023 23250727-04300026806-SIGEF 

Obj. Objeto Presupuesto Modificaciones Presupuesto Presupuesto EIRRASIDERCASIO, 

Inicial Presupestarias Vigente Disponible Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado 

Total General 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 182,562,351.00 0.00 182,562,351.00 182,562,351.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.7.2 Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipos 5,900,000.00 0.00 5,900,000.00 5,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.7.2.07 Mantenimiento y reparación de equipos industriales y 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

producción 

2.2.7.2.99 Otros servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

instalación 

2.2.8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 42,882,572.00 0.00 42,882,572.00 42,882,572.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
CONCEPTOS ANTERIORES 

2.2.8.1 Gastos judiciales 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.1.01 Gastos judiciales 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.2 Comisiones y gastos 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.2.01 Comisiones y gastos 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.5 Fumigación, lavandería, limpieza e higiene 869,908.00 0.00 869,908.00 869,908.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.5.01 Fumigación 654,908.00 0.00 654,908.00 654,908.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.5.02 Lavandería 165,000.00 0.00 165,000.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.5.03 Limpieza e higiene 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.6 Servicio de organización de eventos, festividades y 1,815,000.00 0.00 1,815,000.00 1,815,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
actividades de entretenimiento 

2.2.8.6.01 Eventos generales 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.6.04 Actuaciones artísticas 615,000.00 0.00 615,000.00 615,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.7 Servicios Técnicos y Profesionales 40,017,664.00 0.00 40,017,664.00 40,017,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.7.01 Servicios técnicos y profesionales 3,660,000.00 0.00 3,660,000.00 3,660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.7.02 Servicios jurídicos 1,650,000.00 0.00 1,650,000.00 1,650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.7.03 Servicios de contabilidad y auditoría 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.7.04 Servicios de capacitación 13,286,000.00 0.00 13,286,000.00 13,286,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.7.05 Servicios de informática y sistemas computarizados 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.7.06 Otros servicios técnicos profesionales 21,021,664.00 0.00 21,021,664.00 21,021,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.8 Impuestos, derechos y tasas 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.8.01 Impuestos 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.8.02 Derechos 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.8.8.03 Tasas 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.9 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 25,761,000.00 0.00 25,761,000.00 25,761,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.9.1 Otras contrataciones de servicios 850,000.00 0.00 850,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.9.1.01 Otras contrataciones de servicios 850,000.00 0.00 850,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.9.2 Servicios de alimentación 24,911,000.00 0.00 24,911,000.00 24,911,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.9.2.01 Servicios de alimentación 4,566,000.00 0.00 4,566,000.00 4,566,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.2.9.2.03 Servicios de Catering 20,345,000.00 0.00 20,345,000.00 20,345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 39,510,060.00 0.00 39,510,060.00 39,510,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS 3,540,900.00 0.00 3,540,900.00 3,540,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AGROFORESTALES 

2.3.1.1 Alimentos y bebidas para personas 2,790,900.00 0.00 2,790,900.00 2,790,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas 2,790,900.00 0.00 2,790,900.00 2,790,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.1.3 Productos agroforestales y pecuarios 750,000.00 0.00 750,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.1.3.03 Productos forestales 750,000.00 0.00 750,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2 TEXTILES Y VESTUARIOS 3,029,160.00 0.00 3,029,160.00 3,029,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2.1 Hilados, fibras, telas y útiles de costura 89,034.00 0.00 89,034.00 89,034.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2.1.01  Hilados, fibras, telas y útiles de costura 89,034.00 0.00 89,034.00 89,034.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2.2 Acabados textiles 525,000.00 0.00 525,000.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2.2.01 Acabados textiles 525,000.00 0.00 525,000.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 1,227,625,693.00Total General  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2.3  39,510,060.00  0.00  39,510,060.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Obj. Objeto
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 1,227,625,693.00

 39,510,060.00MATERIALES Y SUMINISTROS

0  1,227,625,693.00  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1,227,625,693.00

2.3.2.3

2.3.2.4

2.3.3.1

2.3.3.2

2.3.3.3

2.3.3.4

2.3.5.3

2.3.5.4

2.3.5.5

2.3.6.1

2.3.6.2

2.3.6.3

2.3.7.1

2.3.7.2

2.3.9.1

2.3.9.2

Prendas y accesorios de vestir

Calzados

Papel de escritorio

Papel y cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Artículos de caucho

Plástico

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

Productos de vidrio, loza y porcelana

Productos metálicos y sus derivados

Combustibles y lubricantes

Productos químicos y conexos

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útiles  y materiales de escritorio, oficina, informática, 
escolares y de enseñanza

 2,065,126.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 100,000.00

 300,000.00

 25,000.00

 150,000.00

 150,000.00

 8,815,000.00

 650,000.00

 2,500,000.00

 1,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,065,126.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 100,000.00

 300,000.00

 25,000.00

 150,000.00

 150,000.00

 8,815,000.00

 650,000.00

 2,500,000.00

 1,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,065,126.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 100,000.00

 300,000.00

 25,000.00

 150,000.00

 150,000.00

 8,815,000.00

 650,000.00

 2,500,000.00

 1,500,000.00

2.3.3

2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.9

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y 
NO METÁLICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 
QUÍMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

 2,625,000.00

 1,300,000.00

 325,000.00

 9,465,000.00

 19,225,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,625,000.00

 1,300,000.00

 325,000.00

 9,465,000.00

 19,225,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,625,000.00

 1,300,000.00

 325,000.00

 9,465,000.00

 19,225,000.00

 2,065,126.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 100,000.00

 300,000.00

 25,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 120,000.00

 8,665,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 1,400,000.00

 1,100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,065,126.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 100,000.00

 300,000.00

 25,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 120,000.00

 8,665,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 1,400,000.00

 1,100,000.00

 2,065,126.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 1,000,000.00

 150,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 100,000.00

 300,000.00

 25,000.00

 75,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 30,000.00

 120,000.00

 8,665,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 1,400,000.00

 1,100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.3.2.3.01

2.3.2.4.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

2.3.3.4.01

2.3.5.3.01

2.3.5.4.01

2.3.5.5.01

2.3.6.1.01

2.3.6.2.01

2.3.6.2.02

2.3.6.2.03

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.1.05

2.3.7.1.06

2.3.7.2.03

2.3.7.2.06

2.3.7.2.99

2.3.9.1.01

2.3.9.1.02

Prendas y accesorios de vestir

Calzados

Papel de escritorio

Papel y cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Artículos de caucho

Plástico

Productos de cemento

Productos de vidrio

Productos de loza

Productos de porcelana

Herramientas menores

Productos metálicos

Gasoil

Gas GLP

Aceites y grasas

Lubricantes

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 
pinturas
Otros productos químicos y conexos

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Materiales de limpieza e higiene personal
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Periodo: 2023 23250727-04300026806-SIGEF 

Obj. Objeto Presupuesto Modificaciones Presupuesto Presupuesto EIRRASIDERCASIO, 

Inicial Presupestarias Vigente Disponible Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado 

Total General 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 39,510,060.00 0.00 39,510,060.00 39,510,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2.3 Prendas y accesorios de vestir 2,065,126.00 0.00 2,065,126.00 2,065,126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2.3.01 Prendas y accesorios de vestir 2,065,126.00 0.00 2,065,126.00 2,065,126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2.4 Calzados 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.2.4.01 Calzados 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 2,625,000.00 0.00 2,625,000.00 2,625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3.1 Papel de escritorio 1,175,000.00 0.00 1,175,000.00 1,175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3.1.01 Papel de escritorio 1,175,000.00 0.00 1,175,000.00 1,175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3.2 Papel y cartón 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3.2.01 Papel y cartón 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3.3 Productos de artes gráficas 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3.3.01 Productos de artes gráficas 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3.4 Libros, revistas y periódicos 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.3.4.01 Libros, revistas y periódicos 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.5 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.5.3 Llantas y neumáticos 900,000.00 0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.5.3.01 Llantas y neumáticos 900,000.00 0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.5.4 Artículos de caucho 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.5.4.01 Artículos de caucho 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.5.5 Plástico 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.5.5.01 Plástico 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y 325,000.00 0.00 325,000.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
NO METÁLICOS 

2.3.6.1 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6.1.01 Productos de cemento 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6.2 Productos de vidrio, loza y porcelana 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6.2.01 Productos de vidrio 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6.2.02 Productos de loza 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6.2.03 Productos de porcelana 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6.3 Productos metálicos y sus derivados 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6.3.04 Herramientas menores 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.6.3.06 Productos metálicos 120,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 9,465,000.00 0.00 9,465,000.00 9,465,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
QUÍMICOS Y CONEXOS 

2.3.7.1 Combustibles y lubricantes 8,815,000.00 0.00 8,815,000.00 8,815,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.7.1.02 Gasoil 8,665,000.00 0.00 8,665,000.00 8,665,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.7.1.04 Gas GLP 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.7.1.05 Aceites y grasas 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.7.1.06 Lubricantes 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.7.2 Productos químicos y conexos 650,000.00 0.00 650,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.7.2.03 Productos químicos de uso personal y de laboratorios 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.7.2.06 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
pinturas 

2.3.7.2.99 Otros productos químicos y conexos 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 19,225,000.00 0.00 19,225,000.00 19,225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.1 Útiles y materiales de limpieza e higiene 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.1.01 Útiles y materiales de limpieza e higiene 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.1.02 Materiales de limpieza e higiene personal 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.2 Útiles y materiales de escritorio, oficina, informática, 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
escolares y de enseñanza
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 1,227,625,693.00Total General  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2.3

2.4

2.6

 39,510,060.00

 494,493,484.00

 92,994,088.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,510,060.00

 494,493,484.00

 92,994,088.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Obj. Objeto
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 1,227,625,693.00

 39,510,060.00

 494,493,484.00

 92,994,088.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0  1,227,625,693.00  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1,227,625,693.00

2.3.9.2

2.3.9.3

2.3.9.5

2.3.9.6

2.3.9.8

2.3.9.9

2.4.1.2

2.4.1.3

2.4.1.6

2.4.7.2

2.4.9.1

2.6.1.1

2.6.1.3

2.6.1.4

2.6.2.1

Útiles  y materiales de escritorio, oficina, informática, 
escolares y de enseñanza

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Repuestos y accesorios menores

Productos y útiles varios no identificados 
precedentemente (n.i.p.)

Ayudas y donaciones a personas

Premios literarios, deportivos y culturales

Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de 
lucro y partidos políticos

Transferencias corrientes a organismos internacionales

Transferencias corrientes destinadas a otras instituciones
públicas[1]

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Electrodomésticos

Equipos y aparatos audiovisuales

 1,500,000.00

 275,000.00

 250,000.00

 650,000.00

 1,600,000.00

 12,450,000.00

 26,000,000.00

 2,800,000.00

 90,325,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 9,450,000.00

 6,861,058.00

 250,000.00

 200,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 275,000.00

 250,000.00

 650,000.00

 1,600,000.00

 12,450,000.00

 26,000,000.00

 2,800,000.00

 90,325,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 9,450,000.00

 6,861,058.00

 250,000.00

 200,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 275,000.00

 250,000.00

 650,000.00

 1,600,000.00

 12,450,000.00

 26,000,000.00

 2,800,000.00

 90,325,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 9,450,000.00

 6,861,058.00

 250,000.00

 200,000.00

2.4.1

2.4.7

2.4.9

2.6.1

2.6.2

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS 
INSTITUCIONES PÚBLICAS

MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, 
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

 119,125,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 16,561,058.00

 550,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 119,125,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 16,561,058.00

 550,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 119,125,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 16,561,058.00

 550,000.00

 1,500,000.00

 275,000.00

 250,000.00

 650,000.00

 1,000,000.00

 600,000.00

 10,300,000.00

 50,000.00

 2,100,000.00

 26,000,000.00

 2,800,000.00

 90,325,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 9,450,000.00

 6,861,058.00

 250,000.00

 200,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 275,000.00

 250,000.00

 650,000.00

 1,000,000.00

 600,000.00

 10,300,000.00

 50,000.00

 2,100,000.00

 26,000,000.00

 2,800,000.00

 90,325,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 9,450,000.00

 6,861,058.00

 250,000.00

 200,000.00

 1,500,000.00

 275,000.00

 250,000.00

 650,000.00

 1,000,000.00

 600,000.00

 10,300,000.00

 50,000.00

 2,100,000.00

 26,000,000.00

 2,800,000.00

 90,325,451.00

 2,070,000.00

 373,298,033.00

 9,450,000.00

 6,861,058.00

 250,000.00

 200,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.5.01

2.3.9.6.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.02

2.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.4.1.2.05

2.4.1.3.01

2.4.1.6.01

2.4.7.2.01

2.4.9.1.01

2.6.1.1.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.2.1.01

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Repuestos

Accesorios

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útiles diversos

Subsidios para viviendas económicas

Premios literarios, deportivos y culturales

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin fines
de lucro

Transferencias corrientes a Organismos Internacionales

Transferencias corrientes destinadas a otras instituciones 
públicas

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Electrodomésticos

Equipos y Aparatos Audiovisuales
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Periodo: 2023 23250727-04300026806-SIGEF 

Obj. Objeto Presupuesto Modificaciones Presupuesto Presupuesto EIRRASIDERCASIO, 

Inicial Presupestarias Vigente Disponible Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado 

Total General 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 39,510,060.00 0.00 39,510,060.00 39,510,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.2 Útiles y materiales de escritorio, oficina, informática, 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
escolares y de enseñanza 

2.3.9.2.01 Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.3 Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio 275,000.00 0.00 275,000.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.3.01 Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio 275,000.00 0.00 275,000.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.5 Útiles de cocina y comedor 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.5.01 — Útiles de cocina y comedor 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.6 Productos eléctricos y afines 650,000.00 0.00 650,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.6.01 Productos eléctricos y afines 650,000.00 0.00 650,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.8 Repuestos y accesorios menores 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.8.01 Repuestos 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.8.02 Accesorios 600,000.00 0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.9 Productos y útiles varios no identificados 12,450,000.00 0.00 12,450,000.00 12,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

precedentemente (n.i.p.) 

2.3.9.9.01 Productos y Utiles Varios n.i.p 10,300,000.00 0.00 10,300,000.00 10,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.9.04 Productos y útiles de defensa y seguridad 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.3.9.9.05 Productos y útiles diversos 2,100,000.00 0.00 2,100,000.00 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 494,493,484.00 0.00 494,493,484.00 494,493,484.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 119,125,451.00 0.00 119,125,451.00 119,125,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
PRIVADO 

2.4.1.2 Ayudas y donaciones a personas 26,000,000.00 0.00 26,000,000.00 26,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.1.2.05 Subsidios para viviendas económicas 26,000,000.00 0.00 26,000,000.00 26,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.1.3 Premios literarios, deportivos y culturales 2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.1.3.01 Premios literarios, deportivos y culturales 2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.1.6 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de 90,325,451.00 0.00 90,325,451.00 90,325,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
lucro y partidos políticos 

2.4.1.6.01 Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin fines 90,325,451.00 0.00 90,325,451.00 90,325,451.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

de lucro 

2.4.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 2,070,000.00 0.00 2,070,000.00 2,070,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
EXTERNO 

2.4.7.2 Transferencias corrientes a organismos internacionales 2,070,000.00 0.00 2,070,000.00 2,070,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.7.2.01 Transferencias corrientes a Organismos Internacionales 2,070,000.00 0.00 2,070,000.00 2,070,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.4.9 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS 373,298,033.00 0.00 373,298,033.00 373,298,033.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.4.9.1 Transferencias corrientes destinadas a otras instituciones 373,298,033.00 0.00 373,298,033.00 373,298,033.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
públicas[1] 

2.4.9.1.01 Transferencias corrientes destinadas a otras instituciones 373,298,033.00 0.00 373,298,033.00 373,298,033.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
úblicas 

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 92,994,088.00 0.00 92,994,088.00 92,994,088.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO 16,561,058.00 0.00 16,561,058.00 16,561,058.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.1.1 Muebles, equipos de oficina y estantería 9,450,000.00 0.00 9,450,000.00 9,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.1.1.01 Muebles, equipos de oficina y estantería 9,450,000.00 0.00 9,450,000.00 9,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.1.3 Equipos de tecnología de la información y comunicación 6,861,058.00 0.00 6,861,058.00 6,861,058.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.1.3.01 Equipos de tecnología de la información y comunicación 6,861,058.00 0.00 6,861,058.00 6,861,058.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.1.4 Electrodomésticos 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.1.4.01  Electrodomésticos 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.2 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, 550,000.00 0.00 550,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 

2.6.2.1 Equipos y aparatos audiovisuales 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.2.1.01 Equipos y Aparatos Audiovisuales 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 1,227,625,693.00Total General  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2.6  92,994,088.00  0.00  92,994,088.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Parametros del Reporte :

Tipo Moneda : 1 - Nacional 
Partida Libre CAP=0000:9999
Tipo Gasto : Presupuestado
Parametros Reporte:
Hasta : 01/01/2023 23:59
null : Balance Aprobado

Preconfiguración : 2-CLASIFICACION OBJETO
Perí­odo : 2023
Institucional : N
Partida Libre : CAP=0000:9999
Presupuestado : S
Titulo Reporte : CLASIFICACION OBJETO
No Presupuestado : N
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
 : -
Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad :  No Informado 
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Nombre :

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Obj. Objeto
ETAPAS DEL GASTO

Presupuesto
Disponible

 1,227,625,693.00

 92,994,088.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0  1,227,625,693.00  0.00  1,227,625,693.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1,227,625,693.00

2.6.2.3

2.6.5.2

2.6.5.4

2.6.5.5

2.6.5.6

2.6.5.7

2.6.6.2

Cámaras fotográficas y de video

Maquinaria y equipo industrial

Sistemas y equipos de climatización

Equipo de comunicación, telecomunicaciones y 
señalamiento

Equipo de generación eléctrica y a fines

Máquinas-herramientas

Equipos de seguridad

 350,000.00

 50,000.00

 3,716,364.00

 75,000.00

 250,000.00

 71,691,666.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 350,000.00

 50,000.00

 3,716,364.00

 75,000.00

 250,000.00

 71,691,666.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 350,000.00

 50,000.00

 3,716,364.00

 75,000.00

 250,000.00

 71,691,666.00

 100,000.00

2.6.5

2.6.6

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 75,783,030.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 75,783,030.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 75,783,030.00

 100,000.00

 350,000.00

 50,000.00

 3,416,364.00

 300,000.00

 75,000.00

 250,000.00

 71,691,666.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 350,000.00

 50,000.00

 3,416,364.00

 300,000.00

 75,000.00

 250,000.00

 71,691,666.00

 100,000.00

 350,000.00

 50,000.00

 3,416,364.00

 300,000.00

 75,000.00

 250,000.00

 71,691,666.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera BALANCE APROBADO 
Página 6 de 6 

Periodo: 2023 23250727-04300026806-SIGEF 

ETAPAS DEL GASTO 
Obj. Objeto Presupuesto Modificaciones Presupuesto Presupuesto 

Inicial Presupestarias Vigente Disponible Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado 

Total General 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 1,227,625,693.00 0.00 1,227,625,693.00 1,227,625,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 92,994,088.00 0.00 92,994,088.00 92,994,088.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.2.3 Cámaras fotográficas y de video 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.2.3.01 Cámaras fotográficas y de video 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 75,783,030.00 0.00 75,783,030.00 75,783,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
HERRAMIENTAS 

2.6.5.2 Maquinaria y equipo industrial 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.2.02 Maquinaria y equipos para el tratamiento y suministro de agua 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.4 Sistemas y equipos de climatización 3,716,364.00 0.00 3,716,364.00 3,716,364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.4.01 Sistemas y equipos de climatización 3,416,364.00 0.00 3,416,364.00 3,416,364.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.4.02 Equipos de climatización 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.5 Equipo de comunicación, telecomunicaciones y 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
señalamiento 

2.6.5.5.01 Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalamiento 75,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.6 Equipo de generación eléctrica y a fines 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.6.01 Equipo de generación eléctrica y a fines 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.7 Máquinas-herramientas 71,691,666.00 0.00 71,691,666.00 71,691,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.5.7.01  Máquinas-herramientas 71,691,666.00 0.00 71,691,666.00 71,691,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.6 EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.6.2 Equipos de seguridad 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.6.2.01 Equipos de seguridad 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Parametros del Reporte : 

Tipo Moneda : 1 - Nacional 
Partida Libre CAP=0000:9999 
Tipo Gasto : Presupuestado 
Parametros Reporte: 
Hasta : 01/01/2023 23:59 
null : Balance Aprobado 

Preconfiguración : 2-CLASIFICACION OBJETO 
Perí-odo : 2023 
Institucional : N 
Partida Libre : CAP=0000:9999 
Presupuestado : S 
Titulo Reporte : CLASIFICACION OBJETO 
No Presupuestado : N 
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro 

Reportes Anteriores : - 
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat 

Entidad : No Informado 
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra 
Nombre :


